
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 
Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it - Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

 
 
 

OGGETTO:  Determina a contrarre per l’affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), d.lgs. 50/2016. 
 Servizio di trasporto, vitto, alloggio e prenotazioni per il viaggio di istruzione a FIRENZE da 

effettuarsi il 10-11-12 marzo 2020 – 
CIG:  ZC32BCF30B- 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 32, c.2 del DL nr.50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’art.36, c.2, lett.a) del D.Lgs. nr.50/2016 “Codice degli appalti pubblici”; 

VISTO il D.Lgs. nr.56/2017 “Decreto correttivo del Codice degli appalti pubblici”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Nuovo Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” – Artt. 43-47 (Attività negoziale); 

VISTE le attività programmate dai consigli di classe, le delibere del Collegio dei Docenti; 

VISTA  la Delibera del 18/12/2018 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa 2018-21;  

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’affidamento del servizio di trasporto, vitto, alloggio e servizio di 
prenotazioni come da programma allegato per il viaggio di istruzione in oggetto; 

CONSIDERATO che le spese per il progetto sono a carico delle famiglie partecipanti; 

ACCERTATO ai sensi dell’art. 1 commi da 149 a 158 della Legge n. 228/2012, che nel portale degli acquisti della 
Pubblica Amministrazione CONSIP non è presente alcuna convenzione attiva per l’acquisto del servizio che si 
intende acquisire; 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura è stato individuato come inferiore a € 40.000,00;  

CONSIDERATO che per la suddetta procedura sarà inviata una Richiesta di Offerta a n. 5 operatori, individuati tra 
ditte la cui sede è il più possibile vicina al Comune di San Martino di Lupari per il contenimento dei costi di 
trasporto ai fini di una maggiore competitività dell’offerta economica da presentare a questa Amministrazione;  

ATTESO  che il criterio di scelta del contraente è quello dell'offerta più economica, ai sensi dell'art. 95 comma 4 
del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, tenuto conto della stretta congruenza del servizio offerto rispetto a quanto 
richiesto; 

DETERMINA 
 

1. di procedere alla scelta del contraente mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lettera b) del Lgs n. 50/2016, per assegnare il servizio di trasporto, vitto ed alloggio alla visita d’istruzione 
per la Scuola Secondaria di Primo Grado via Firenze, 1; 

2. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, l’indizione della procedura di 

PDIC838004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000773 - 30/01/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


affidamento diretto mediante consultazione di mercato, per l’acquisizione di servizi aventi ad oggetto il 
servizio di trasporto, vitto, alloggio e prenotazioni per il viaggio di istruzione a FIRENZE da effettuarsi il 
10-11-12 marzo 2020;  

3. di invitare alla procedura in questione gli operatori indicati nell’elenco allegato al presente 
provvedimento;  

4. Aggiudicare la gara anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida e congrua ad insindacabile 
giudizio dell’Amministrazione stessa.  

5. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, viene nominato quale 
Responsabile   Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico, dott. Giorgio Michelazzo.  

6. La presente Determina, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, viene resa nota mediante: 
• pubblicazione all’Albo on-line dell’Istituto: www.icsanmartinodilupari.edu.it/albo_online 
• pubblicazione alla Home Page del Sito Web dell’istituto: www.icsanmartinodilupari.edu.it 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Giorgio Michelazzo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

http://www.icsanmartinodilupari.gov.it/albo_online
http://www.icsanmartinodilupari.gov.it/


OGGETTO:  Determina a contrarre per l’affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), d.lgs. 50/2016. 
 Servizio di trasporto, vitto, alloggio e prenotazioni per il viaggio di istruzione a FIRENZE da 

effettuarsi il 10-11-12 marzo 2020 – 
CIG:  ZC32BCF30B- 

 
 
 
 
 

Le Ditte che saranno invitate alla presentazione delle offerte sono (in ordine alfabetico): 
 

1. Danieli Autoservizi snc di Castelfranco Veneto TV; 

2. Michielotto Autoservizi di Vigonza PD; 

3. Palliotto Viaggi snc di Cittadella PD; 

4. Pasquali Autoservizi S.n.C di Galliera Veneta; 

5. Renegade Viaggi di Camposampiero. 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO


		2020-01-30T13:11:21+0100
	MICHELAZZO GIORGIO




